De acuerdo con el concejo directivo Numero 09 Presupuesto de Ingresos y Egresos 

2023 del 29 de noviembre del 2022 por el cual se aprueba el presupuesto de 

ingresos y gastos de la institución educativa San Antonio del municipio de Rionegro, 

de la vigencia fiscal 2023 en la suma de 156.154.500 ciento cincuenta y seis 

millones ciento cincuenta y cuatro mil quinientos pesos colombianos COP.  

Resultados de auditorías anteriores  

La Contraloría Municipal de Rionegro realizó a la Institución Educativa San Antonio 

la respectiva Auditoría de cumplimiento de la vigencia fiscal 2022, en la cual tuvo 

como resultado seis (9) hallazgos con connotación Administrativa, los cuales la

[...]

aprobó mediante la Resolución 009 del 29 de noviembre de 2022, en uso de sus 

atribuciones legales, y en especial las conferidas por el Decreto 4791 del 19 de 

diciembre de 2008 y el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, el presupuesto de 

ingresos y gastos para la vigencia 2023, por un total de 156.154.000 pesos 

colombianos (ciento cincuenta y seis millones ciento cincuenta y cuatro mil pesos 

colombianos). 

Ilustración 14 Destinación de los Recursos de la Institución Parte 1 

Fuente: Tomado del acuerdo concejo directivo de la Resolución 06 
Elaboró: Equipo auditor 

Ilustración 15 Destinación de los Recursos de la Institución Parte 2